prulit. dicebat ibi vñcē. qz talis legat̄ boe nō poterat si ne spāli mādato. et ideo ibi insi erat ip̄e legatus apud pa pam qz illā collationē cōfirmaret. et sic faceret illā valere. gof. ibi reprehēdebat vñcē. et inno. cōcor. ibi gof. et guil. in spe. e. t. de legato. s. nunc tractemus. circa p̄n. qz om̄es dicunt qz legatus de latere b̄n̄ potest conferre talia beneficia p̄ predictam decree. immo dixit gof. qz illa p̄cipue p̄t p̄ferre.

que sunt devoluta ad papam cuius vi cōgerit in juicīa allegabat etiā dec. s. e. dilectus. t. s. de iure paro. cū di lectrus. p̄ hoc etiam bene facit. s. e. li. s. elec. si abb. atem. j. vñ. vbi confirmac electiones quārum cōfirmatio spectat ad p̄ papā. c. t. j. dev. sig. c. i. i. vñ. qz ergo p̄tē in p̄dicta decre. penul. illelegatus qz papa collationē qz eū faciat p̄sequeretur bēnigno affectu intelligatur quo ad facti executionem. quia legato nō parebat. **C**ertū est autē qz legatus etiam de latere nō p̄t conferre beneficia vacantia in curia romana si ne speciali manda to. ut. j. de p̄ben. l. s. i. in fi. qz intelligo.

.j. mensen. ut. e. t. statutum. **E**t nota qz vbi est legatus cardinalis in p̄uicia vel. alius habens speciale mandatum possent tres cōcurrere in collarōe beneficij. s. papa legatus et ordinarius. et si apparet quis primo cōculit nō ē du bium. si vero nō apparet qz primo contulerit. tene qd̄ ba bes. j. de p̄ben. si a sede gās fuit eiusdem clementis. et

Legatos. extraua incipiebat. ex p̄te. **E**t approbat hec dcere. qz no. Jo. vii. q. i. si ē vit. et. x. q. i. i. ig. Jo. de dcō in qonibus suis. in prim. Inno. de of. del. lic. host. de rest. in int. tū exēlio. et. s. e. c. vi. et guil. in spe. e. t. j. supēst. v. qd̄ de sñia. et. j. finitur. v. pone ergo. et v. se. **E**t in summa dicit. qz legatus habet ordinariā vñ p̄ monē pape nō expirat eius officiū. **E**t nota qz b̄ decte. dirigatur legato cardinali tñ indistincte loquit̄ de omnibus legatis. et quo infert postea solutionem ad istū legati querentem qz eriam patet ex eo qd̄. j. dicit ceterorūqz p̄sidū. licet ergo quo ad quedā sit dīctia inter eos. ut dixi. s. c. px. nō tñ quo ad b̄. ut hic vides. o. **D**issipent. vicia.

p. **P**lantent. vtures et ista p̄prie sunt ordinarioz. s. de of. ox. c. i. **C**onsulū. legatos cardinales equitat̄ p̄consu q. **P**ros fulib. reliquos p̄sidibus. nā p̄consul est qz et consulibus ab impatore ad regēndam certā p̄uiciā mittitur. **P**resides autē illi dicunt̄ qui cū non essent p̄us plures mittebantur ad regimina p̄uiciā. ff. de of. p̄si. Li. vbi d̄ b̄. et. l. j. et. ff. de of. quest. l. i. j. ex bijs. vnde arguendo a noīe legati cardinalis qui ex latere pape et ex cōsilibus suis. assistunt enim sibi in secret. s. consilijs. s. eo. li. de elec.

fundamenta. s. decet. mactum ad regendam p̄uinciam eq̄ parantur. p̄consulibus. s. d̄ sen. ex. ad eminētiā. ff. de of. p̄consul. i. q̄. Reliqui aut̄ qui secretis cōsilj̄s nō assistunt missi ad regenda p̄uincias equipantur p̄ficibus. sed illi habent ordinariā. ḡ t̄ isti. ip̄e cōstructū. nos reputan̄. ¶ Reputantes. hic inc̄. tes legatos t̄c. et merito dicuntur ordinarii. nec expirat eoz officium. faciūt enim statuta p̄petua. s. de loca. c. i. t̄. s. e. c. i. c. v̄l. et adeun̄ p̄ quē telam. s. eo. c. i. c. i. et deboc. i. q. vi. c. i. i. j̄. Item habet im periu. s. e. li. de ele. si abbate. ff. de offi. p̄con. l. et ideo. ad idem. e. ti. l. i. et. i. q. i. ff. de of. eius q̄ vi. al. iu. op. l. i. et. i. q. b. ¶ Declaram̄. nō est ergo iuris noui p̄mulgoria s̄ res teris declaratoria. qd̄ ergo dicit in p̄dicta decre. tum et l̄ris. d̄ resti. in int̄. in h̄n. cui etiā alet. successor ipsius ana stasi officio legatois denuo in p̄ibus il lis fungēt t̄c. illi denuo determinat.

verbū cōmisit. quod sequit̄. non enim morte anastasis ex pirauerat legatio. no. t̄m gof. in summa istius t̄. s. finitur. q̄ morte pape licet expirat legatio. nō t̄m iurisdictio q̄ ad cept̄. se. l̄ nec expirat legatio. ut et. j̄. sequit̄. nec mirum. legatus enim pape dicit legatus sedis ap. sed sedes ip̄a non moritur. q̄. q. i. liberti. q̄. s. e. li. de p̄p. si gratiōse. et quia ista d̄cre. non distinguit an ille legatus ip̄e mortis ingressus fuerat. p̄uinciam vel non. vnde sicut in reliquis ordinariis non inspicimus mortem cōstituentis. ita nec in isto. Un aut̄ vacante sede ceteris cardinaliū reuocare possit. legatum forte p̄mitet a papa et cardinalibus deputatu. no. ost. in p̄d. decret. t̄m ex l̄ris. et guil. in p̄dicto. s. finitur. s. s̄ nunquid. q̄ ex magna et euidenti causa hoc possent. alias hoc non debet. De p̄fite t̄m cardinaliū sede vacante vide qd̄ die. i. de scism. c. vno. inq̄sitoribus heretice prauis. ¶ Expirasse. idē habet de tatis. i. de here. ne aliquid. Resenti. ista decret. et sequēs restringit ḡuālē p̄tatem legatorū circa b̄nificia cōferēda. de q̄. s. e. c. i. verū est t̄m p̄ primū dictū huius decret. declaratorū est iuris veteris. ut in p̄lin. p̄. Et h̄ dicit. finita legatōe expirat referuationes legatoz. et omnis pcessus habitus super illis. nisi tunc illa beneficia iā vacantia sine collata. Demū d̄r q̄ p̄dente una sua referuatōe in ecclesia collegiata. vel de b̄nificio spectante ad collationē alicuius legatus in eadē ecclesia vel de b̄nificio spectante ad collationē eiusdem! alia facere nō p̄t. et qd̄ sit cōtra p̄dicta iurit̄ decernitur. et determinat h̄ decret. no. q̄ ost. s. e. c. v. et p̄ eum. et p̄ ber. s. de iure p̄p. cū dilect̄. et p̄ guil. i. sp̄e. e. t̄. s. nūc tracem̄. s. h̄ ecce. ¶ Sive legatois. q̄si si ex sp̄ali autoritate sibi tradicta a papa h̄ faceret. t̄m secus. ad h̄. i. de p̄ben. h̄ qui. i. ¶ Reſi. t̄ no ta q̄ legatus nō cardinaliū nō p̄cōferre b̄nifica vacantia ture legatois. s. c. i. muleo minus ergo posset referuare. in cardinalibus ergo habet locū hec decret.

¶ Ad collationē. ergo non sufficit q̄ vacauerint. nisi ip̄o tum b̄nificiorum vacantiū sit facta collatio. et est si. q̄. de cōces. p̄ben. c. vlti. s. v. vbi nō sufficit q̄ beneficia vacauerit et q̄ ab executoribus fuit petiti ut illa cōferret si ip̄orum non fuerit facta collatio. immo habebit locum reuocatoria. s. ¶ Finis. hoc p̄t esse multis modis. puta q̄ datu. s. de le gatus ad ep̄us. finito t̄p̄ finita est legatio. s. de of. del. de

causis. Item q̄ re uocatus est. s. de iu diu. iudicium. itez q̄ legatus est legationem animo non redeundi. leg. i. i. ideo dicit. q̄ si esset egressus vñā. p̄uinciam is qui legatus est in pluribus. ex quo nō est egressus legationem adhuc nō expiravit ei⁹ iurisdictio. s. e. t̄. no. uit. sic enim legatus in qualibet parte legationis existens iurisdictiōem erit. sicut ep̄us in q̄ liber pre dioce. i. t̄. p̄. cū ep̄us. Item finitur legatio p̄sonalis morte ipsius legati. nō t̄m morte constituentis. s. c.

¶ p̄sonalis. ideo dicit. q̄ si esset realis. puta que cōperet dignitati non expirasset morte legati. ut. s. e. c. i. et. s. de of. del. qm̄ abbas. et quod. s. dixi hijs modis legationem finiri. dic verum in sui p̄sona. et quo ad non cepta p̄ de legato. sed si quas causas cōmisisset et res non esset integrā durat finito eius officio illius delegati potestas. s. e. c. v. et est mirabile q̄ iurisdictio delegati a legato bene p̄petuat̄ p̄ citationem et alium iudiciale actum. sed notificatio inhibitio et decretū nō p̄petuant iurisdictionē executoz. Is et alios pcessus facientis. sed reseruatōes b̄nificiorum sunt odiose ppter duo. q̄ p̄ eas datur via ad vacatas. et q̄ p̄iū licet ordinarie p̄t̄ igitur sunt restringende. s̄ p̄t̄ et alios executoz datorp̄ a papa sup̄ grāfā et re integrā et sup̄ faciēdā re nō integrā b̄i p̄durat post mortē pape. q̄ papa p̄t̄ ad vacatas dare. sed non sic legatus. s. e. t̄. p̄. c. s̄ sup̄ grā. et. j̄. de p̄ben. si cui. in fi. b̄i ergo p̄t̄ legatus donec durat in officio suo impedire ordinariū in conferendo. sed finito officio non. ut hic. c. p̄. et ei qd̄ dicit. j̄. b. ¶ Restringere. causā huic editi. c. p̄. dare potuit cardinalis sancte marie noue. qui in pluribus p̄uincijs legationis p̄pali fungens officio omnes dignitates p̄sonatus et beneficia in legationē suā vacantia sue collatōi reseruas. ut. restricta est ergo hodie ip̄p̄ p̄t̄as. ut. j̄. patet.

i. ¶ Pendente. Illa igitur sublata. puta mortuus vel p̄sen tenciam debito mō exclusus est. is. p̄ quo faciat erat reseruatio. vel iam cōsecutus est p̄beniam. vel reuocauit legatus reseruationē tunc bene p̄t̄ in eadē ecclesia facere aliā. q̄ illa nō p̄det. si vero illa p̄det alia nō p̄t̄ facere. sic t̄ p̄dente dilatōne quiescit officium iudicis. L. de dilat. siue pars. s. de ap. significante. sic et pendente lite contra unū electum. non p̄t̄ alius eligi. qd̄ dic ut. j̄. ut līc. pen. c. i. et. ff. et sic attempata pendente ap. reuocatur p̄ modum accēptati. qd̄ dic. ut. j̄. de ap. non solū. sic etiā qui p̄culit alicui

beneficium, pendente termino acceptationis, non per illud alii conferre, ut. j. de pben, si tibi absentia, et sic pendente negocio recusatoris delegatus non subdelegat causam nisi de recusatoris assensu, ut. s. de of. del. iudic. h. h. n. sic et accusatus pendente accusatore non promouet, s. de accu. o. potens, nec testificat, qd dic ut. s. de testi. c. vlti.

a. In eadem, qz ista lea no distinguit non curio su illa beneficia spectent ad collationem vni an diuersorum, ex quo enim sunt in eadem eccia sive idex, sive diversi habeant conferre pendente una referuatoe no ficit alia. Jo. an.

b. Aliud, etiaz in alia eccia, et sic differt a primo dicto.

c. Illius, pone, suavit legatus bni sicut qd spectat ad collationem epri bac reseruatoe pendente reseruat aliud qd spectat ad collationem ipsius epri et alterius, nro quid valer reseruatio secundi, credo q non, qz licet spectat ad collationem alterius tamen et illi, et est si, qd dixi. s. de Rep. statut. g. cum vero in glo. h. et qui iurat suu no esse iurat etiam sibi pue no esse! ff. de x. sig. pupillus. g. xl. ad hoc. ff. de le. iij. l. si quis seruos, ut testatore legante seruos suos

et qui in totu et q p parte sui sicut legati esse videtur, nec ob. j. de pben, cum in illis, in si, quia illud induxit intentio pape qui illum solu grauare intendebat, ut ibi dixi in vle. glo. nec ob. quod dixi. s. de Rep. cu aliquibus, qz similitudo et idem itas ronis illud inducit, ut ibi dixi.

d. Premissa, omnia qz bendic, ad id. s. de Rep. olim. si igit finita legatoe executor conferat vel processus faciat non tenent, ut in. i. h. n. et idem in sequentibus casibus, ut in hn.

D. Liberator, cathedrales vel regulares vel dixi, collegiatas eccias legati reseruare vel conferre non possit, idem in dignitatibus ecciarum cathedralium, que sunt maiores post epis. si ipaz prelati q electoem debet assumi ptra hoc factum est irritu. Sedo dicit q legatus non pe alicui committere q recipiat resignationem beneficij et postea illud conferat, contra factu vel faciendu decernit irritu. f. Eccias, tolle qd est. j. sue ordinatio, t. c. et conferre ecclesiam est conferre ipsum principalem dignitate de eccia puta epatum, plebaniam, abbatiu poratum, vel bns silia, et has hic prohibet conferri, non tñ prohibet canonicatus ipari eccliarum conferri plebatos, quod patet ex bns q sequitur.

g. Electionis, adiuvante, iam vidi de facto banc questio

nem, legatus coelestie plebaniam que ad collatione epri spectabat, querebat an collatio eius teneret, et dicebant quidam qz licet qz hanc leam, ex quo no qz viam electoem sed collatio asseritur ibi platus, sed hoc no est veru quia ista littera que de via electoem loquitur tantu in platuris cathedrali legatus conferre no poterit, si ista duo concurrent q

ille archidiaconatus sit maior dignitas post epm, et qz viam electoem archidiaconus ibi assumatur, si viam vel aletu desit, tunc legatus illum conferre poterit vñ no sine ministerio sic diuissim sumam intellectu, ad hz fac quod sequitur sue ordinatio t. c. nec ob. j. nec aliqd q min. t. c. quia et sine illa clausula facies erat prohibitus qz hcedentia, et ibi sic locu e. p eo qz id ut plurim obuenit, t. c. eti respicere qz hz dicit de dignitatibus cathedralium eccliarum maioribus post epis, sed cum maioria posset circa multa, ut circa ordinem fm quae archipspice e maior archidiacono circa administracionem fm quam conuerso et circa alia queno. s. de Rep. sedes, de qua maioriare intelligimus

die qz de maloritate platiis loquie, in qua licet inspicienda sit consuetudo dicimus tamen de iure archidiaconu p esse, is ergo qui preest post epm capitulocouocat capitulo, et similia facit hac prohibitione inclusus est.

b. Interponat nota qz ordinarius ad quem collatio vel electione no spectat non pe inhibere electoribus ne eligant, etiam si sit legatus de latere, multominus inferior, s. de re sti, in inte. c. q. vbi de hoc.

i. Prohibemus, declarat no. qz inno. et osti. s. de of. del. ex pce. i.

l. genus et species sunt paria, interduum differunt.

l. Specie, h. tunc, qd dic ut. t. c. h. di. q. a. g. s. de off. or. si sacerdos.

l. Quicq, vel ceseatur in pluribus repetitu, cu radice subste ratio, ad id. s. e. li. de elec. ca. pe. in pran. et ad hz de pe. di. iij. ad huc instant. xvi. di. cu ad veru. vñ non poterit omittre vni q recipiat resignationem, et alteri q demissio pferat, quia qua rde pmittendo hz eidez daretur via ad vacatas, eadem ratione committendo hec diuersis, et est iste casus specialis quo possum q me qd no q alium, pte reg. g. l. de reg. iur. potest, vbi huc et quosdam alios numeri, legatus eni bni pe recipiat resignationem beneficij et

postea illud beneficium vacans offerre. sed hanc commissionem non posse facere. facilius enim per hunc modum fieret fraus ad vacaturas. quod nullum est et est si. expsum. s. de cœc. p. constitutus. ubi non possit aliter committere alicui episcopum quod conferat certum beneficium cum vacabit. licet cum vacauerit possit illud conferre. puto tamen quod legatus bene possit committere alicui quod recipiat resignatio nem alicuius beneficij. et recepta resignatio cum beneficii um vacat bene posset eidem vel alteri committere quod illud beneficium conferat. et quod hanc decreta. at temptari posset. quod licet episcopus possit generaliter tradere priorem officiali vel vice cario suo offerendi beneficia vacatura. s. de of. vica. c. vi. non tam alterum quod officiale constitueret. a. Lateranense. a. de cœc. p. b. nulla. b. Pendentia. q. d. si hec postea non respiciebat priorita ita nec pendentia. sed propter eam exerce di voluntad utrumque et de hoc vide. s. de elec. licet canon.

Q uis latitio. legat. cum cardinalem quod alii iure legatis committere non potest. s. c. a. i. in fi. nisi ex spalio patre ut ibi.

d. Tentio. quid dices si legarus. pro priore motu et hoc exprimitur in lexis concessionis conferre mihi beneficium habenti aliud de illo mente non facta. nunquam valebit collatio. sicut et valeret eo casu si papa contulisset. j. de pben. si motu proprio. videlicet non. quod papa non est ligatus legibus sicut legatus. L. de legi. digna vox. de cœc. pben. posuit. vñ aliud in papa. aliud in legato. sed præterit credo. sicut enim si ordinarius mihi habeti beneficium conferat aliud. bene tenet collatio hoc facio. licet verius retinere non possim. ut in ele. de of. or. c. h. quod hoc reprobatur quod non. archidiaconus. sic et si legatus conferat tenebit collatio non tam verius propter hoc potero retinere. et fa. s. de Rep. gr. bene. igitur intercedit decretum quod sicut imperialis beneficium a papa teneatur de beneficio quod habet. quod si modicum facere mentitur. sic et imperialis a legato. alias non valebit collatio quod in perratio surrepticia. ubi vero non impetravit sed legarus poterit in quod peccauit ille cui facta est collatio. certe in nullo. vñ credo retinere. sic video. quod impenetrationem impedit facti possessio colorata. si de illa non fit mentio. s. de cœc. pben. cum nostris. collationem non impedit. j. de pben. licet episcopus.

R omana. Ca. archieps non potest sibi constitutere officia les in dioce. suffraganeorum suorum et. pro futuris causis appellationem devoluendis ad ipsum nisi de consuetudine hoc habeat. et cum eis tales officiales inhibere non potest possit tamen appellatum. Sedo de quod donec archieps de faciliter haberi officialis ei suffraganeum excusare suspicere vel interdicere non potest. propter ordinis episcopalis reverentiam. h.

dicit in summa. idem de aliis ut in fin. stuebanus quod ar f. Remensis. qui foris in dioecesis. et. archieps facere non potest. Foraneos. p. quod in dioecesi sui suffraganei tecum ut. j. secundetur. vel foraneos. i. qui fori teneantur. de ap. signi. forus. vel foraneos. quia de foris veniunt ut aduenient vel peregrini dicuntur quoque sunt reprobata iudicia. i. q. vi. peregrina. et. c. se. q. Ingrediantur. quomodo ergo visitabunt et percurritur.

one recipient. et sic est peregrina. s. de p. se. p.

cum ex officiis. de cœc. s. s. opite. et. c. nup.

et. j. c. et. romana. et. c. vlei. cum suis si.

Quo. hoc non potest nisi in casibus plurimis quoque unus est.

et vide quod non. Jo. ix. q. iii. in sum. et. c.

j. et ber. s. de offi.

or. pastoralis.

i. Judicent. p. tribunali sedendo.

k. D. sponant. et tra iudicium facien

do coram se celebrati et ante se recognoscit contractus. j. de

fo. compe. romana.

g. v. de celebratio vero diuinorum dic

bodie ut in ele. de p.

uleg. archiepo.

l. Agant. p. credo

ordines et faceta et similia faciendo.

m. Canonica. locu

re de his canonis

bus. ir. q. ii. c. i. et

q. iii. nullus plurimis

et. c. c. questus. et concor. lex in autem. de defens. ciuitatis. j. inter

tim. colla. iiii. vbi preses præfectus qui potest comparari archi

epo non. p. libet defensori ciuitatis qui potest comparari epo.

quo minus viratur iurisdictione sua. non sic autem in epo circu

ca subditos subditos suorum. de hoc. s. e. cum ab ecclesiis.

et. probatur in autem. e. in primis. vbi dicitur quod defensor ciuitatis

per de causis inferiorum permissis magistratibus munici

palibus cognoscere. et de hoc. xi. q. i. de persona.

n. Per alios. quod enim non potest quis p. se nec p. alium. r. v. i. di. si

e. f. de adminis. re. ad ci. p. l. i. f. g. i. ar. contra. l. t. v. i. di.

non licet. j. ne ele. vel mo. e. v. c. cu. si. primus est generale. se

cunda sunt specialia. quod die ut. l. t. v. i. di. ep. gubernatio

onem. quod etiam contra. j. de reg. iur. potest quis

m. Nec p. eo. olim erat h. duplex l. e. s. l. s. put. facer. alia

fin causas p. app. tecum. et h. a. l. e. am. quoniam habebamus. et h. a.

secutus ber. posuerat glo. que fin h. a. l. e. am. nec p. eo falsa est.

dicens p. archieps potest et tales officiales in causis

p. c. tituere. sed de illis in quibus appellatum non est nullus

habebat potest nisi de consuetudine tecum.

n. P. ossunt. et debent. quod dic ut. j. e. ut litigantes.

o. Delegare. non tam renitentem p. ellere ad delegandos susci

piendam. s. e. pastorali. i. f. et ibi. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de

fo. compe. romana. j. f. et. i. plene de hoc. et. j. de